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Oferta lokale e Coventry 
për fëmijët azilkërkues të pashoqëruar
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HYRJE
Ky dokument flet për mbështetjen që ju ofrohet si person që nuk merrni më ndihmë nga autoriteti lokal Coventry. Kjo përfshin të drejtën tuaj për mbështetje financiare dhe praktike.
Është e rëndësishme që të dini se ka mbështetje në dispozicion për ju gjatë kohës që jeni person që nuk merrni më ndihmë nga autoriteti lokal.
Ekipi Through Care dëshiron të sigurohet që ju të ndiheni të mbështetur dhe për ta bërë këtë - duhet të dini se ku dhe kujt ti drejtoheni për ndihmë/këshilla.
Nëse jeni një fëmijë azilkërkues i pashoqëruar, ky dokument duhet të lexohet së bashku me Çështjet e Parave dhe dokumentin e Ofertës Lokale.


Kush përfiton:

Roli i Këshilltarit Personal:
Këshilltari juaj personal do t'ju mbështesë nga mosha 18 deri në moshën 21 vjeç. Ata gjithashtu mund të vazhdojnë t'ju mbështesin nga mosha 21 deri në 25 vjeç nëse e dëshironi këtë.

Këshilltari juaj Personal do t'ju vizitojë kudo që të jetoni, pavarësisht nëse jeni në pronën tuaj apo në strehim të financuar nga Kujdesi Social. Ata do ta bëjnë këtë çdo 2 muaj si minimum deri në moshën 21 vjeç dhe në përputhje me planin udhëzues pas moshës 21.

Strehimi:
Ju do të jeni në gjendje të përdorni SUHG (përcaktimi i grantit të shtëpisë) deri në moshën 21 vjeç nëse keni statusin e refugjatit, dhe deri në moshën 25 vjeç nëse bihet dakord në planin tonë udhëzues, përpara se të mbushni 21 vjeç.
Nëse po kërkoni azil ose apeloni një refuzim, ne do të identifikojmë strehimin e përshtatshëm për ju dhe do të vazhdojmë ta financojmë këtë deri në moshën 21 vjeç.
Nëse keni marrë statusin e Refugjatit ose Mbrojtjen Humanitare, ju keni të drejtë për strehim dhe Këshilltari juaj Personal do t'ju mbështesë për 

Për të pasur akses në mbështetjen e PA (Këshilltar Personal) dhe të drejtat e renditura më poshtë, duhet të jeni një person që nuk merrni më ndihmë nga autoriteti lokal ' (Ligji për Fëmijët dhe Punën Sociale 2017). Një person që nuk merr më ndihmë nga autoriteti lokal përkatës është dikush që ka qenë në kujdes për të paktën 13 javë midis moshës 14 dhe 16 vjeç ose ka qenë në kujdes për 13 javë pas ditëlindjes së tyre të 16-të.

Përndryshe, nëse nuk i plotësoni kriteret e mësipërme dhe keni qenë në përkujdesje për një periudhë tjetër (si fëmijë) mund të jeni kualifikues si person që nuk merr më ndihmë nga autoriteti lokal. Nëse është kështu, atëherë mund të kontaktoni ekipin e detyrës Through Care për këshilla dhe udhëzime.
Nëse jeni mbi 25 vjeç dhe jeni larguar nga kujdesi lokal në Coventry, ju lutemi vazhdoni të kontaktoni në numrin e mësipërm për këshilla dhe udhëzime.Nëse nuk jeni të sigurt nëse i 


Plani udhëzues:
Këshilltarët Personal mbështesin një person që nuk merr më ndihmë nga autoriteti lokal, që të përgatitet për jetesë të pavarur dhe do të plotësojnë një plan udhëzues me ta. Kjo do të përcaktojë se çfarë mbështetje nevojitet dhe cilat janë synimet tuaja për të ardhmen.
Plani udhëzues duhet të rishikohet cdo gjashtë muaj me ju, por gjithashtu do të rishikohet pasi të merrni një vendim për kërkesën tuaj për azil, në mënyrë që të kuptoni opsionet tuaja.
Plani udhëzues do të fokusohet në disa nga fushat e listuara më poshtë dhe në të drejtat tuaja.

tu regjistruar në HomeFinder dhe të merrni pronën tuaj.
Nëse është e përshtatshme, oficeri ndërlidhës i Through Care për strehimin duhet të ftohet në rishikimin e planit tuaj të rrugës – për të dhënë këshilla mbi opsionet që keni në dispozicion pasi të keni statusin e Refugjatit ose Mbrojtjen Humanitare.
Këshilltari juaj Personal do të sigurojë që ju të mbështeteni për të marrë pjesë në intervistat tuaja për azil dhe çdo takim tjetër të imigracionit.
Kur të merrni statusin e Refugjatit dhe Mbrojtjen Humanitare, do të keni prioritet në Homefinder si person që nuk merrni më ndihmë nga autoriteti lokal.

[image: ]2	3përmbushni këto kritere,
ju lutemi kontaktoni
Ekipin Through Care në
024 7678 7808 dhe kërkoni një
anëtar të ekipit.


Mbështetja financiare:
Në momentin kur të viheni për herë të parë nën kujdesin e autoriteteve lokale ju mund të keni mundësi të përfitoni një grant për veshje deri në 100 £ për t'u siguruar që keni veshje të përshtatshme dhe të mjaftueshme për kushtet e motit.
Kur të viheni për herë të parë në kujdesin e autoriteteve lokale ju do të pajiseni me një telefon, në mënyrë që profesionistët të mund të mbajnë kontakt me ju dhe t'ju mundësojnë të përdorni programe të tjera thelbësore, si aplikacionet e përkthimit dhe hartat.
Ju mund të keni të drejtë për kursimet tuaja që janë grumbulluar kur keni qenë fëmijë dhe nëse po, do të mbështeteni nga Këshilltari juaj Personal për t'I marrë ato.



Arsimi/Punësimi
Kur të viheni për herë të parë në kujdesin e autoriteteve lokale ju mund të referoheni te Paneli i Edukimit dhe Punësimit Përmes Kujdesit. Kjo është për t'ju mbështetur në eksplorimin e mundësive të punësimit/arsimimit.
Ju mund të jeni në gjendje të përdorni internet falas për 6 muaj nëpërmjet Bankës Kombëtare të të Dhënave pasi të keni mbushir 18 vjeç, për t'ju mbështetur në eksplorimin e mundësive arsimore/punësimit.

Identifikimi
Këshilltari juaj Personal do t'ju mbështesë në 
aplikimin për ID me foto, nëse ju jepet statusi i 
Refugjatit ose Mbrojtja Humanitare dhe kjo do të 
financohet sipas të drejtës suaj për çështjet e parave
p.sh. leje drejtimi ose dokument udhëtimi.


Familja
Ne mund t'ju mbështesim të keni kontakte me familjen tuaj deri në moshën 21 vjeç. Kjo duhet të diskutohet me Këshilltarin tuaj Personal dhe të jetë pjesë e planit udhëzues tuaj.
Këshilltari juaj Personal do të sigurojë gjithashtu që ju të referoheni te shërbimi i Gjurmimit të Familjes për të provuar dhe lokalizuar anëtarët e familjes nëse kjo është diçka për të cilën ju bini dakort.


Shëndeti
[image: ]Nëse keni nevojë për mbështetje shtesë kur jeni në komunitet dhe keni nevojë për kujdes dhe mbështetje. Një referim për Kujdesin Social për të Rriturit (ASC) mund të dorëzohet nga Këshilltari juaj Personal dhe do të kërkohet pëlqimi juaj.
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 Kontakte të dobishme:
Këshilltari Personal Emri:  Telefoni: Email:
Through Care
024 7678 7808
DutyThroughCare@coventry.gov.uk

Coventry Refugee and Migrant Centre
02476 227254
info@covrefugee.org NORTON HOUSE
Bird Street, Coventry CV1 5FX

Positive Youth Foundation
024 7615 8550
THE TECHNO CENTRE
University Technology Park Puma Way, Coventry CV1 2TT

Refugee Council
02073461134
children@refugeecouncil.org.uk


 Nëse jeni mbi moshën 25 vjeç, do të jeni ende në gjendje të kontaktoni Shërbimin Përmes Kujdesit në numrin e listuar më sipër për “
“
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